МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ХРЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 23.06.2011 г.
	№ 61

Об утверждении и введении основной образовательной программы

начального общего образования, перечня учебников для 1-х классов

на 2011-2012 учебный год

  Во исполнение приказа № 373 Министерства образования и науки РФ от 06.09.2009 г. «Об  утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании решения педагогического совета школы (протокол от  23.06.2011 г. № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие  с 01.09.2011 г.  основную образовательную программу начального общего образования (ООП НОО).

2. Утвердить перечень учебников для использования в 1-х классах на 2011-2012 учебный год, обеспечивающих введение ФГОС и реализацию ООП НОО, согласно завершенной предметной линии  УМК «Школа России» (Приложение 1).

3. Назначить классным руководителем 1 класса учителя начальных классов Савину А.В.

4. В целях обеспечения реализации ООП НОО  учителю 1 класса Савиной А.В., учителю физической культуры, учителю  искусства (музыка) Ворониной Е.А. разработать рабочие программа по предметам к    .2011 года и представить на утверждение директору школы рабочие программы учебных предметов по форме, рекомендованной МО школы.

5. Согласование и контроль исполнения  данного приказа возложить на  заместителя директора по УВР Холодову И.П.

                                                 Директор школы
                  Н.В.Сафонова

                  С приказом ознакомлены:

                                                          1.Холодова И.П.

            2.Савина А.В.

Приложение№ 1

к приказу № 61 от 23.06.2011 г.

                                              Утверждаю.

Директор МОУ «Хреновская СОШ»

                                                                         ____________ Н.В.Сафонова

                                                                         «___» _____________ 2011 г.

Перечень учебников и учебных пособий,

обеспечивающих реализацию учебного плана

 в МОУ «Хреновская СОШ»,

по основной образовательной программе УМК «Школа России»

1. Завершенная предметная линия учебников «Русский язык» (авт. Канакина В.П., Горецкий В.Г., включая курс «Обучение грамоте», авт. в. Г. Горецкий и др.).

 2. Завершенная предметная линия учебников «Литературное чтение» (авт. Климанова Л.Ф. и др.).

3. Завершенная предметная линия учебников «Математика» (авт.    Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. и др.).

4. Завершенная предметная линия учебников «Окружающий мир» (авт. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.).

5. Завершенная предметная линия учебников «Технология» (авт. Роговцева Н.И. и др.).

6. Завершенная предметная линия учебников «Музыка» (авт. Критская Е.Д. и др.).

7. Завершенная предметная линия учебников «Изобразительное искусство» (под ред. Б. М. Неменского).

8. Завершенная предметная линия учебников «Физическая культура» (авт. Лях В. И.).